

COMUNE DI ALBIGNASEGO PADOVA



PIANO PARTICOLAREGGIATO "San Lorenzo"

Legge Regionale 23 Aprile 2004 n. 11 "Norme per il governo del territorio"

VARIANTE PUNTUALE N. 4

D

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SOMMARIO
OPERE ALTERNATIVE AL RIVESTIMENTO PARETE OVEST MUNICIPIO

Il Progettista
Arch. Giuseppe Cappochin



Albignasego, dicembre 2021



PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI ALBIGNASEGO

PIANO PARTICOLAREGGIATO

“S. LORENZO”

VARIANTE PUNTUALE n. 4

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NUOVE OPERE PREVISTE IN SOSTITUZIONE DEL RIVESTIMENTO DELLA PARTE OVEST DEL MUNICIPIO INDICATE AL PUNTO 2 DELLA RELAZIONE

1. RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTIFICATA, COMPLETO DI CANCELLI PEDONALI E CARRIO DELL'AREA VERDE A NORD DELLA CASERMA CARABINIERI

FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE METALLICA a maglia romboidale plastificata verde per un'altezza di cm. 150, completa di stanti in ferro zincati posta in opera ad un interasse di mt. 2, compresa esecuzione di scavo e getto per realizzazione basamento stanti
ml. 103,50 x €. 46,74 = € 4.837,59
Prezzo DEI "E15052"

LIEVO RECINZIONE ESISTENTE a divisione parco costituita da paletti e rete a maglia romboidale ammalorata e incolta compreso carico e trasporto a discarica del materiale di risulta
ml. 53,50 x €. 11,24 = € 488,94
Prezzo DEI "D15015"

REALIZZAZIONE CANCELLETTO PEDONALE a fine marciapiede di una larghezza luce ml. 1,20 ad anta singola, zincato a caldo, completo di pannello tipo Orsogril per pannellatura, comprese due colonne e serratura con chiave
A CORPO € 600,00
Prezzi medio di mercato

REALIZZAZIONE CANCELLETTO PEDONALE a fine pista ciclopedonale di una larghezza luce ml. 3,00 a doppia anta, zincato a caldo, completo di pannello tipo Orsogril per pannellatura, comprese due colonne e serratura con chiave
A CORPO €. 1.400,00
Prezzo medio di mercato

ONERI SICUREZZA importo lavori 4% €. 293,06

COMPLESSIVAMENTE = € **7.619,59**

2. COLLEGAMENTO DELLA PIAZZA CON L'AREA DI SEDIME SUL LATO NORD-OVEST DEL MUNICIPIO CON GRADINI E CANCELLO PEDONALE

REALIZZAZIONE CANCELLETTO PEDONALE a fine marciapiede di una larghezza luce ml. 1,20 ad anta singola, zincato a caldo, completo di pannello tipo Orsogril per pannellatura, comprese due colonne che verranno posizionate sopra la muretta mediante tasselli e serratura con chiave=
A CORPO €. 800,00
Prezzo medio di mercato

REALIZZAZIONE GRADINI DI COLLEGAMENTO PIAZZA MARCIAPIEDE in corrispondenza del cancello pedonale, mediante l'esecuzione di getto in calcestruzzo per la realizzazione di gradini da cm 40x17 al fine di superare il dislivello esistente di cm 51 circa da eseguirsi calcestruzzo con superficie liscia, compresa casseforme eventuale armatura, isolamento alla base ed in appoggio alla muratura esistente ed ogni altro onere.
A CORPO €. 450,00
Prezzo medio di mercato

ONERI SICUREZZA importo lavori 4% €. 50,00

COMPLESSIVAMENTE = € **1.300,00**

3. MODIFICA RAMPA ESISTENTE SUL LATO NORD DEL MUNICIPIO PER ALLARGAMENTO VIABILITA' DELL'AREA DI PERTINENZA DELLA SEDE MUNICIPALE

LIEVO E SPOSTAMENTO SIEPE ESISTENTE compresa preparazione della fossa di inserimento e lievo sottofondo esistente.
A CORPO € 500,00
Prezzo medio di mercato

<u>TAGLIO CORDOLO IN CALCESTRUZZO</u> mediante l'utilizzo di mezzo meccanico a mano, da eseguire su ambo i lati del muretto, da realizzare m. 45 x €. 3,65 =	€	164,25
Prezziari Regione Veneto 2018 "F.02.08a"		
<u>DEMOLIZIONE CORDOLO IN CALCESTRUZZO</u> a mano o con mezzo meccanico compreso carico e trasporto alle PPDD. m ³ 1 x €. 108,67 =	€	108,67
Prezziari Regione Veneto 2018 "F.02.06a"		
<u>SCAVO A MANO DEL PIANO DI INTERVENTO.</u> m ³ 15 x €. 102,87 =	€	1.543,05
Prezziari Regione Veneto 2018 "F.02.08b"		
<u>FORMAZIONE SOTTOFONDO</u> mediante l'utilizzo di materiale di cava o riciclato, per la realizzazione della rampa di collegamento dei vari piani presenti, compresa rullatura ed ogni onere m ³ 15 x €. 26,28 =	€	394,20
Prezziari Regione Veneto 2018 "F.04.11b"		
<u>STABILIZZATO MECCANICO</u> stesura di stabilizzato meccanico per la sistemazione del piano calpestabile dello spessore di circa cm 5, compresa rullatura e d ogni altro onere. m ² 50 x €. 2,58 =	€	129,00
Prezziari Regione Veneto 2018 "F.04.12.00"		
ONERI SICUREZZA importo lavori 4%	€.	113,57
COMPLESSIVAMENTE =	€	2.952,74

4. SISTEMAZIONE E RIPRISTINO DEL TRATTO DI MARCIAPIEDE SITUATO A SUD DI VIA MILANO DAL VICOLO ISONZO-TAGLIAMENTO ALL'INIZIO DEL PUA "SAN LORENZO"

<u>DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE ASFALTATA</u> mediante scarifica di qualsiasi spessore esistente eseguito con mezzo meccanico compreso carico e trasporto a discariche del materiale di risulta m ² 520 x €. 7,62 =	€	3.962,40
Prezzo Regione Veneto 2018 "F.13.001"		

<u>DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDE ESISTENTE</u> dove le radici delle piante presenti lo hanno rialzato mediante lievo con mezzo meccanico del massetto in cls di qualsiasi spessore, lievo della pavimentazione superiore in conglomerato bituminoso, carico e trasporto a discariche del materiale di risulta m ² 130 x €. 7,91 =	€	1.028,30
Prezzo Regione Veneto 2018 "F.02.015a - F.02.016a"		

RICARICA CON CONGLOMERATO BITUMINOSO (evitando la realizzazione del massetto in cls effettuato dove demoliamo il marciapiede esistente rialzato dalle radici) spessore cm. 6, steso a mano o con macchina vibrofinitrice
m³. 10 x €. _190,41 = € 1.900,41
Prezzo Regione Veneto 2018 "F.13.012b"

REALIZZAZIONE MANTO D'USURA in conglomerato bituminoso per marciapiedi spessore cm. 3, mediante fornitura e stesa di conglomerato bituminoso a caldo 0/4, steso a mano o con macchina vibrofinitrice, ancoraggio con emulsione bituminosa alla pavimentazione esistente
m² 540 x €. 14,80 = € 7.992,00
Prezzo Regione Veneto 2018 "F.13.016a"

MANODOPERA a disposizione per la sistemazione del marciapiede in corrispondenza delle essenze arboree, di difficile quantificazione nei lavori a misura:
n. 18 x ore 2.5= ore 45 x € 34,53 = € 1.553,85
Prezzo DEI 2021 voce M01003b

ONERI SICUREZZA per lavorazioni su marciapiede pedonale aperto al passaggio e fronte case, autorizzazioni comunali, ecc.
4% dell'importo lavori = €. 657,48

COMPLESSIVAMENTE = € 17.094,44

RIEPILOGO

Importo punto 1 € 7.619,59

Importo punto 2 € 1.300,00

Importo punto 3 € 2.952,74

Importo punto 4 € 17.094,44

COMPLESSIVAMENTE € 28.966,77

=====

Albignasego, lì dicembre 2021

Il progettista
Giuseppe Cappochin architetto
